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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

AKTIVET

~enugha

Jnenime Raportese Penugha  para arahese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 22,742,415 22,810,528
1 Aktivet monetare 2,064 70477
> Banka - 19.811
> Arka 2.064 50,366
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 18,023,207 18,023,207
> Kliente per malira produkte e sherbime 17.704.037 17.704.037
> Debitore. Kreditore te tiere -
> Tatim mbi fitimin 3.078 3.078
> Tvsh 316,092 316.092
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve
> Ne proces
4 |ventari 2,585,004 2,585,004
> Lendet e para 2,585,004 2,585,004
> [nventari imet
> Prodhim ne proces n
> Produkle te gatshme -
> Mallra per nishitje -
> Parapagesat per furnizime
>
3 Aktivet biologjike afaishkurtra = i
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,132,140 2,132,140
> Shpenzime te pérudhave te ardhme e
> 5
i AKTIVET  AFATGJATA 4,894,118 4,894,118
1 Investimet financiare afatgjata .
2 Aktivet afatgjata materiale 4,894,118 4,894,118
> Toka - -
> Ndertesa 2.783.243 2.793.243
> Makineri dhe pajisje 1.988,862 1,968.662
| > Aktive te ljera afatgjata materiale 112,013 112,013
i 3 Aktivet biologjike afatgjata
! 4 Aktivet afatgjata jomateriale
\r 5 Kapital aksionar | pa paguar i
l 6 Aktive te tjera afatgjata ( Ne proces)
|
11_ TOTALI AKTIVEVE {1 +11) ‘ 27,636,533 27,704,646

| Shogeria "TERZIU"shpk




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Penugna Penugha para
Ne PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese archese
| PASIVET AFATSHKURTRA 17,661,139 17,568,098
1 Derivativet
2 Huamarrjet - .
> Overdrafte bankare 4
> Huamarre afalshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 17,661,139 17,568,098
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13.870.181 13,870.181
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1.780.958 1,790,958
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. - 5.859
> Detyrimet tatimore_per TAP-in 1,100
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin ~ -
> Detyrimet tatimore per TVSH-ng & -
> Detynimet tatimore per tatimin ne Bunm
> Te drejia dhe detyrime ndaj criakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 2,000,000 71,900,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 3
5 Provizionet afatshkurtra = -
il PASIVET AFATGJATA # -
1 Hua Afatgjata - s
> Hua.bono dhe detyrime nga girgja financiare
> Bono te konvertueshme
| 2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
| 3 Gfanter dhe te archura te shtyra
| 4 Provizionet afatgiata - :
| TOVALIPASIVEVE(1+1) 17,661,139 17,568,098
e KAPITALI 9,975,394 10,136,548
1 Aksionet e pakic=s(PF te konsoliduara) - -
' 2 Kapitali aksionerevs ‘e shogerise meme(PF te kons.) - -
| 3 Kapitati sksionar 100,000 100,000
4 Primi)sksient .
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative) -
6 Rezervastattore
7 Rezerva ligjire
8Rezervatsbera 10,425,624 10,425,624
B Fitimet € pa shperndara (389.076) (8.736)
10 Fili {Humaya; & «iii Snanciar (161.154) (380.280)
TOTAL PASIVEYE DHE KAPITALITR | +11F 1N, | 27,636,533 27,704,646
i, T e e e I
Siiourng, TERZi G o )// | : !
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrmi I Flementeve

Refere
ncal

Nr llog

Penudha
Raportuesa

Perudha para
ardhese f

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
pradhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

161,154

322,092

Pagat e personelit

126,000

276,000

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

35,154

46,092

Amortizimi dhe zhvieresimet

Shpenzime te tjera

58,188

Shpenzime te tjiera

Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 )

161,154

380,280

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8)

(161,154)

(380,280)

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje

12

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :

a- investime te tjera financiare afatgjata

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13

Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
(+/-10+/-11+/-12)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

(161,154)

(380,280)

14.1

Shpenzime te panjohura

14.2

Fitimi | tatueshem

(161,154)

(380,280)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15)

(161,154)

(380,280)

17

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Shogeria "TERZIU shpk Vi




Fasqyra e Fiuksit Monetar -Metoda Direkte - 2013

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte

Shen

Periudha
Raportuese

Periudha
ardhese

para

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nga Kklientet

MM te paguara ndaj furnitoreve

(1,786.717)

MM te paguara ndaj puncnjesve

MM te paguara per sig.shoa.tap

(46.513)

{105.595)

MM te paguara per tvsh

MM te paguara per gjoba

Interesi | paguar komisione

(215)

MM per pagesa te tjera( td)

Tatim mbi fitimin | paguar

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(46,513)

(1,892,527)

Fluksi monetar nga veprim{aria investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te archura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

Te ardhura nga ametimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(21,600)

1,800,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te naquar

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

(21,600)

1,900,000

Rritiafren'a neto e miateve menetare

(68.113)

7,473

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

TR

£62.704

Mijete monetare ne fund 2 periudhes kontabel

2,064

70177

Shogena TR sy

S
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Mje pasqgyre e pa konsoliduar

“ ’ | o Rezerva )

i Fmeiliia, - ! ‘ f*.?("siuqet e %l?jfuto&'e dhe Fittn | 1?8, .

¢ 1500 e o Bt (P b sk 0k sihesarit gyt shperndare |[TOTALL |

!l l» + i ne 31 dhjeter 0 107, - - I 10,415,624 ieeg)| 10514828

!.’\ Flaidi I ndiy<himit ne politikat kontabel o #

e Poziciea rregulluar ] 100,060 - |\ = |, iu425624|  (8,796) 10,516,828
1{Fitimi neto | periudhes kontabel - ] . RIN...) PO (380,280}
2{Dividentet e paguar . <
3{Rritja e rezerves kapitalit 5 B -
4|Emetimi | aksioneve -

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 - - 10,425,624 (389,076) 10,136,548
1[Fitimi neto | periudhes kontabel (161,154) (161,154)
2|Dividentet e paguar - -
3|Emetimi kapitali aksicnar -
4|Aksione te thesarit te riblera 5

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - [ - 10,425,624 (650,230) 9,975,394
| Shoqeria "TERZIU shpik \
| =1




SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013 PER
SHOQERINE "TERZIU”SH.P.K
ELBASAN

e Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere n& pajtim me Standartet Kombétare t&
Kontabilitetit ,kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,date
25.04.2004,”Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

e Shogeria “TERZIU”sh.p.k eshte krijuar me date 01.09.1994 ,;me kapital te nenshkruar
prej 100.000 leke I zoteruar 100% nga ortaku I vetem Feim Kadi.

o Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar , me nipt 162903391 M. Objekti I
veprimtarise eshte : “Ndertim,montim dhe sherbime te tjera”.

e Shifrat e bilancit ne kollonen ,,viti paraardhes ” duke e krahasuar me bilancin e vitit te
kaluar jane te njejta .

e Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31.12.2013, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizike e barabarte me ate kontabile per 2.064leke.

o Klientet e paarketuar me date 31.12.2012 jane per 17.704.037 leke jane te
arketueshem si me poshte:

L] e goad £ N — 15.662.253 leke
200 e s ssume e 2.041.784 leke

e Tvsh—ja e zbritshme e paragitur ne bilanc per 316.092 leke e justifikuar me mallrat
gjendje.

¢ Gjendja e materialeve te para dhe e mallrave ne fund te vitit eshte e detajuar sipas
pasqyres se iventarit bashkangjitur.

e Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta sipas pasqyres
bashkangjitur.Eshte bere inventari fizik i aseteve me date 31.12.2013 dhe del te jete i
njejte me shifrat e paragitura ne bilanc.Aktivet Afatgjata Materiale ne bilanc jane
paragitur me vlere neto.

e Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin 2013 , pasqyra bashkangjitur.

e Ne postin detyrim ndaj furnitoreve jane paraqitur detyrimi per furnitoret e pa
likujduar me 31.12.2013 per shumen .1.790.958 . leke. Detyrimi u perket:

1-Bmigres . capmmwanensosssns 1.575.732
2-Koceku .ovvvvviveeeneeeieeeeee 2.270.330
3-KotiCauuuiiiiiiireeieeeceieeeeeieeeenns 3.321.326
d-Lartierd Ul 4.200.000
ST <o) - ¢ P 1.053.040
Bl 48 SHPER oo 1.206.000
T-KUIUM ©ovevvieieiieneeereenneeeeeeeeeee e 243.753

W
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e Ne Postin detyrimi ndaj punonjesve eshte per paragitur detyrimi ndaj punonjesve per
shumen 1.790.958 leke

e Shogeria me 31.12.2012 ka hua ndaj Feim Kadi 2.000.000 leke per mjete xhiro .

e Kapitali themeltar nuk ka ndryshuar.

e Ne postin e fitimeve te pashperndara dhe rezerva eshte mbartur fitimi i viteve te
kaluara, Fitimi i vitit eve te kaluara te pa shperndare .

e Per vitin 2013 aktiviteti ekonomik i shogerise rezulton me humbje.

Per vitin 2012 Shogria nuk ka ushtruar aktivitet . Jane llogarituar dhe paguar pagat per
administratorin e shogerise nga 01.01.2013 deri 30.06.2013.

e Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

e Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel.
Pasqyrat financiare jane hartuar nga Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne
dokumenta te rregullta dhe ge jane konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.Nga
kryqezimi i tregueseve te pasqyrave financiare me anekset del ge te kete perputhje te te
dhenave qe paraqgiten ne to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqgerore, Aktivet afatgjata
materiale , shifra e afarizmit dhe tatimet e taksat.

e Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe
paragitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Republiken e Shqiperise dhe Ligjit ,,Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ™.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Kontabli i Miratuar Administratori
\) "

Hajrulla Ahmati

\gy

e T S M e
e e
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